мэндэд үзүүлж болзошгүй сөрөг нөлөөллөөс урьдчилан сэргийлэх, сөрөг нөлөөллийг бууруулах, 
арилгах зэрэг арга хэмжээ, тэдгээрийг хэрэгжүүлэх зардал, баримтлах хууль эрх зүйн орчныг 
тодорхойлох, тухайн төсөл хэрэгжиж буй нутгийн байгаль орчныг хамгаалахад оршино. 

2026 оны байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөг хэрэгжүүлэхэд 19’425’000  (арван есөн 
сая дөрвөн зуун хорин таван мянга) төгрөг зарцуулахаар тооцсон болно. 

“Байгаль орчинд нөлөөлөх байдлын үнэлгээний тухай” хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.10-т 
заасны дагуу байгаль орчин нөхөн сэргээх баталгааны дансанд 50 хувьтай тэнцэх хэмжээний 
мөнгөн хөрөнгийг байршуулав. 

Хүснэгт 12.